

ZBIGNIEW HOŁDA

ur. 1950; Ełk



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, przydziały na mieszkanie

Przydziały na mieszkanie

Można było dostać przydział na mieszkanie, zakład pracy mógł mieć też mieszkanie. Na uniwersytecie były też takie mieszkania, nazwijmy to, służbowe. Ja takiego nigdy nie miałem. Dostałem mieszkanie dosyć szczęśliwie i szybko, tuż po ślubie – rok, może niewiele ponad rok po ślubie, czyli bardzo szybko. W [19]74 roku dostaliśmy, w spółdzielni trzeba było zapłacić jakiś wkład, z tym że to kredyt się dostawało. A to tylko dlatego, że ja mieszkałem w takim budynku, który został zburzony, na miejscu tegoż stoi Teatr w Budowie, ja przy Skłodowskiej [mieszkałem], od strony tej, gdzie jest w tym dużym budynku teatr muzyczny i filharmonia. A że byłem już po ślubie, a mieszkałem z ojcem, to wymyślono wtedy – wysiedlając mieszkańców tego domu – że dostaniemy dwa mieszkania, ojciec jedno i ja drugie, bo miałem już żonę. I tym sposobem dostałem mieszkanie, gdy miałem dwadzieścia cztery lata, co było bardzo rzadkim przypadkiem w Polsce Ludowej.

Gdybym nie dostał wtedy takiego jakby przyspieszonego przydziału mieszkania w Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, to może bym dostał za parę lat, jak uniwersytet dostawał w prezencie od Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, na przykład, parę bloków i pracownicy uniwersytetu, którzy do spółdzielni się musieli zapisać, wkład zapłacić, mogli to mieszkanie dostać. I tak chyba było, bo w latach siedemdziesiątych na LSM-ie zamieszkało bardzo wielu pracowników Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. Mówimy o spółdzielczych mieszkaniach.

Co innego mieszkania zakładowe, uniwersytet takie miał, nie wiem, czy jeszcze ma, może sprzedał. I były mieszkania chyba przydzielane przez miasto, jakieś szczególnie zasłużone osoby mogły dostać przydział mieszkania komunalnego przez administrację, na przykład miejską czy rządową.

Data i miejsce nagrania	2008-12-19, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"